(«Ηθέλω να είχα τιν δύναμιν να αρνηθώ, και να μείνω απ' έξω, [...] να απαιτήσω τον κανονισμόν της εν τω στρατώ θέσεώς μου, ανάλογον προς τιν αξίαν μου. [...] Τι με έκαμε να φανώ διαλλακτικώτερος; Αδυναμία θελή-

↑ Το ελληνικό στρατηγείο στη διάρκεια της επεξεργασίας των όρων της Συνθήκης της Βουκουρεστίου που θα τερμάτιζε τον Β' Βαλκανικό Πόλεμο στις 28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1913. Απεικονίζονται από αριστερά ο Βικτωρ Δούσμανης, βασιλιάς Κωνσταντίνος, Ελευθέριος Βενιζέλος, Ιωάννης Μεταξάς

σεως [...]; Δίμη επανόδου εις ισχύν, έστω και οπωσδήποτε;») Τις απαντήσεις δεν θα τις βρει («όσον και αν εξιχνίασα τιν συνειδησίμ μου»).